— 1 —

市政府办公室关于印发2020年

市政府规章和规范性文件制定计划的通知

各县（市）、区人民政府，南通经济技术开发区、苏锡通科技产

业园区、通州湾示范区管委会，市各委、办、局，市各直属单位：

《2020年市政府规章和规范性文件制定计划》已经市委、市

政府同意，现印发给你们。各责任单位要围绕市委、市政府工作

大局，在深入调查研究、广泛听取意见的基础上，加强学习研究

和协调论证，切实提高规章和规范性文件起草质量，确保年度规

章和规范性文件制定计划顺利实施，为全方位推进高质量发展提

南通市人民政府办公室文件
通政办发〔2020〕65号

— 2 —

供坚实的制度保障。

南通市人民政府办公室

2020年8月5日

（此件公开发布）

— 3 —

2020年市政府规章和规范性文件制定计划

序号 规章名称 责任单位

1 南通市政府规章制定办法（修订） 市司法局

序号 规范性文件名称 责任单位

1 南通市文明行为促进办法 市文明办

2 南通市市区历史文化街区和历史建筑管理办法 市自然资源和规划局

3 南通市社会应急力量使用工作办法 市应急管理局

4 南通市应急救援队伍管理办法 市应急管理局

5 南通市市长质量奖管理办法（修订） 市市场监管局

6 南通市首席质量官管理暂行办法（修订） 市市场监管局

7 南通市职工医疗保险办法（修订） 市医疗保障局

8 南通市工伤保险暂行办法（修订） 市人社局

9
南通市人民政府关于驾乘电动自行车佩戴安全头盔

的通告
市公安局

10
南通市居民优先购买市区首套普通商品住房实施办

法（试行）
市住房和城乡建设局

11 南通市化工重点监测点认定程序和监管办法 市工业和信息化局

12 南通市市区融资担保风险分担业务管理办法
市地方金融

监督管理局

13 南通市市区房屋建筑白蚁防治管理办法 市住房和城乡建设局

14
市政府关于划定市区禁止使用高排放非道路移动机

械区域的通告
市生态环境局

15 市政府关于修改南通市节约用水管理办法的决定 市水利局

— 4 —

南通市人民政府办公室 2020年8月6日印发